MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  235/2015.

 EMENTA:  Oficializa Projeto de Extensão intitulado: “VII

SIMPÓSIO BRASILEIRO DE EDUCAÇÃO

EM SOLOS - Solo, Ambiente e Sociedade:

Cultivando Saberes e Vivências”, sob a res-

ponsabilidade do Departamento de Agronomia

desta Universidade.

                                                         A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão

da Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o

disposto no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da

Decisão Nº 057/2015 da Câmara de Extensão deste Conselho, em sua III Reunião Ordinária,

realizada no dia 08 de julho de 2015, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.004642/2014-24,

  R E S O L V E:

Art. 1º - Oficializar, em sua área de competência, o Projeto

de Extensão intitulado: “VII SIMPÓSIO BRASILEIRO DE EDUCAÇÃO EM SOLOS - Solo,

Ambiente e Sociedade: Cultivando Saberes e Vivências”, sob a responsabilidade do

Departamento de Agronomia desta Universidade, no período de 15 de  janeiro  a 30 de maio  de

2014, cadastrado no SIGProj Nº 172261.818.23405.19022014, tendo como Coordenador o Pro-

fessor CLÍSTENES WILLIAMS ARAÚJO DO NASCIMENTO e como  colaboradora CARO-

LINE MIRANDA BIONDI, cujo objetivo  é  promover a discussão de temas relacionados ao

ensino e educação em solos por intermediário do debate; promoção do conhecimento e de práti-

cas educativas e inovadoras de educação em solos, conforme consta no processo acima mencio-

nado.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 14 de  julho de 2015.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA
= PRESIDENTE  =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.